
Pomáháme najít správný směr.

2022



ZÁKLADNÍ INFORMACE

KORESPONDENČNÍ ADRESA:

LSA.partners, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

www.lsa.partners

+420 606 936 212

ŘEDITEL: Mgr. Pavel Plaček, DiS.

VEDOUCÍ KANCELÁŘE SPRÁVY: Iva Postupová

+420 777 033 674

PR: Tereza Müllerová, DiS.

+420 733 184 995

FUNDRAISING: Bc. Dorota Skokanová, DiS.

+420 734 316 542

PRÁVNÍ FORMA: zapsaný ústav, zapsaný dne 13. 3. 2016 

v rejstříku ústavů vedeném u Městského soudu v Praze, 

oddíl U, vložka 402

IČO: 62695487

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 601125001/5500

SÍDLO ORGANIZACE A FAKTURAČNÍ ÚDAJE:

Laxus z. ú., Sadová 2107, 288 02 Nymburk

KORESPONDENČNÍ ADRESA:

Laxus z. ú., Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 495 401 565

laxus@laxus.cz

www.laxus.cz

laxus.os

DATOVÁ SCHRÁNKA: snjgydh

ŘEDITEL: Mgr. Ivan Černovský

ODBORNÝ ŘEDITEL PRO HR SLUŽBY: Bc. Tomáš Žák

ODBORNÝ ŘEDITEL PRO PORADENSKÉ SLUŽBY: Mgr. Lukáš Verner

SPRÁVNÍ RADA: Mgr. Tomáš Harant (předseda), 

Mgr. Ondřej Počarovský (člen), Mgr. Jiří Matějček (člen)

REVIZOR: Mgr. Martina Zimmermannová

TÝM: Laxus z. ú. zaměstnával k 31. 12. 2022 celkem 

65 pracovníků na 52, 41 úvazku, 1 pracovnici na DPČ, 

10 pracovníků na DPP, 25 lektorů externistů 

a 6 osob na mateřské/rodičovské dovolené

PRÁVNÍ FORMA: zapsaný ústav, zapsaný dne 23. 3. 2016 

v rejstříku ústavů vedeném u Městského soudu v Praze, 

oddíl U, vložka 400

IČO: 70845387

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 166699448/0300

SÍDLO ORGANIZACE A FAKTURAČNÍ ÚDAJE:

SEMIRAMIS z. ú., Dlabačova 2208, 288 02 Nymburk

KORESPONDENČNÍ ADRESA:

SEMIRAMIS z. ú., Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 606 365 338

info@os-semiramis.cz

www.os-semiramis.cz

semiramis.os

DATOVÁ SCHRÁNKA: q4vzwqm

ŘEDITEL: Mgr. Miroslav Zavadil, DiS.

ODBORNÝ ŘEDITEL: Mgr. et Bc. Lenka Dokládalová Bednářová

SPRÁVNÍ RADA: Mgr. Vojtěch Janouškovec, DiS. (předseda), 

doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. (člen), Ing. Milan Slezák (člen)

REVIZOR: Mgr. Jitka Musilová, DiS.

TÝM: SEMIRAMIS z. ú. zaměstnával k 31. 12. 2022 celkem 

40 pracovníků na 30, 8 úvazku, 10 pracovníků na DPP, 

41 lektorů externistů a 4 osoby na mateřské/rodičovské

dovolené



generální ředitel LSA.partners

ředitel Laxus z. ú.

ředitel SEMIRAMIS z. ú.

Vážení přátelé, podporovatelé a příznivci

organizace Laxus, 

také 2022 se stal z hlediska mezinárodního

kontextu a jeho zásahu do lidských životů

mimořádným. Ve chvíli, kdy se v populaci

začínají významněji projevovat dlouhodobé

dopady pandemie, začínáme být zasaženi

dopady   války.   Reálně   jsou   tyto   dopady

v našem prostoru pouze ekonomické, a přesto

vzbuzují mnohé vášně zasahující veřejný

prostor. O to více si uvědomuji, jak je nez-

bytné mít důvěryhodný a stabilní sociální

systém a možnost pomoci těm, kteří to nyní

potřebují více než kdy dříve předtím. Pevně

věřím, že naše organizace a jí poskytované

služby jsou právě takové. Přes uvedené

okolnosti  mám  obrovskou  radost  z  toho,

jak  se  stále  dokážeme  vyvíjet  a reagovat

na nové potřeby.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem

kolegyním a kolegům z organizace, a našim

donátorům, bez kterých bychom naše služby

nemohli poskytovat. 

12. rok existence spolupráce Laxus z. ú. a SEMIRAMIS z. ú. v rámci platformy LSA.partners se nesl

ve znamení stabilizace služeb, pokračování v trendu kreativních přístupů a realizace inovativních

projektů…

Klasický úvod do výroční zprávy. Znáte to? Připomíná vám to něco? Ano, jde o newspeak dnešní

doby. Vyprázdněné fráze jako onehdá, pamětníci vzpomenou, „se Sovětským svazem na věčné

časy“. Prostě  se  to tak  nějak očekává. Ano, jistě, byli  jsme loni, stejně jako předloni a předtím

a  ještě  předtím.  Skromní,  ale  nejlepší, ale proč to neustále opakovat, když to víme? 

Když se po těch letech zdá, že jakýkoliv pokus o zlepšení by byl zákonitě krokem zpět? 

V  sociálních  službách  a   potažmo  v  organizaci  jsem  osobně  od  července  roku  1999, tedy

od  minulého  století.  Když  se  ohlížím  zpět, musím smeknout – před stovkami pracovníků,

kteří  pomáhali   organizaci   budovat,   před   desítkami   zapálených   sociálních   pracovníků

na obcích a vlastně i před tím státem, který v oblasti sociálních služeb udělal za tu dobu

obrovský skok. 

Děkuji  všem  kolegům,  spolupracujícím  institucím  i  jednotlivcům,  všem kteří  nás podporují,

a jimž není osud našich cílových skupin lhostejný.

Rok 22 byl skvělý. Nejdřív to s námi vypadalo

malinko   bledě.  Šetření  všude,  kam  jsme

se podívali. Dotace menší a pomoc pro lidi,

kteří ji potřebují víc než kdy dřív, ohrožena.

Celkově  to   v   naší   organizaci   vypadalo,

že se budeme muset uskrovnit. Krizi jsme ale

vnímali jako příležitost. Dali jsme se ještě více

do práce. Místo úsporných plánů či snižování

stavů jsme tvořili. A že toho je, co se nám

všechno povedlo!

O konkrétních úspěšných projektech, nových

aktivitách, změněných metodikách a přís-

tupech, o tom mluvit nechci. Raději budu

mluvit o skvělých lidech, díky kterým se vše

podařilo. Moji kolegové jsou prostě báječní,

houževnatí, kreativní, velcí odborníci, jsou

nápadití, efektivní, nebojácní, loajální, mají

pochopení a je s nimi fakt sranda.

Přátelé, z celého srdce Vám všem děkuji! Svým

nasazením jste pomohli udržet ten správný

směr naší organizace, svou odborností jste

pomohli nalézt ten správný směr mnoha

dětem, rodičům a všem lidem, kteří zažívali

těžké životní období. Také bych rád poděkoval

všem, kteří nás podporovali, a doufám, že i na-

dále podporovat budou.



4–6
HARM REDUCT ION  SLUŽBY

7
PORADENSKÉ  SLUŽBY

A  LÉČBA  ZÁV ISLOST Í

8
SLUŽBY  PRO  OBV INĚNÉ

A  ODSOUZENÉ

9–10
F INANČN Í  ČÁST ,

LAXUS  Z .  Ú .

11–13
F INANČN Í  ČÁST ,

SEMIRAMIS  Z .  Ú .

14–15
PODĚKOVÁN Í  

ZA  PODPORU

16–20
ZPRÁVA  AUD I TORA ,

LAXUS  Z .  Ú .

21–25
ZPRÁVA  AUD I TORA ,

SEMIRAMIS  Z .  Ú .

1–2
SLUŽBY  PRO  ROD INY ,  DĚT I  

A  ŠKOLY

3
VZDĚLÁVAC Í  S LUŽBY

Autorka výroční zprávy: Tereza Müllerová



cppsk@os-semiramis.cz

Po–Pá: 8:00–16:00

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
Pardubického kraje

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
Středočeského kraje

Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily programy DPP:

Počet záků v rámci programu DPP:

Počet kontaktů s žáky v rámci programů DPP:

Počet pedagogů v rámci programů DPP:

Klienti poradenských služeb:

30

337

7491

14105

367

297

Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily programy DPP:

Počet záků v rámci programu DPP:

Počet kontaktů s žáky v rámci programů DPP:

Počet pedagogů v rámci programů DPP:

Klienti poradenských služeb:

32

255

5680

10043

292

505

Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily programy DPP:

Počet záků v rámci programu DPP:

Počet kontaktů s žáky v rámci programů DPP:

Počet pedagogů v rámci programů DPP:

Klienti poradenských služeb:

26

196

6977

8295

222

662

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
Královéhradeckého kraje

Sadová 2107, 288 02 Nymburk

+420 734 319 993

Mgr. Denisa Čechová

Bc. Ivana Myšková

Chemiků 129, 530 09 Pardubice

+420 734 319 992

cpppk@os-semiramis.cz

Po–Pá: 8:00–16:00

Bc. Michaela Dlouhá

Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 734 316 123

cppkhk@os-semiramis.cz

Po–Pá: 8:00–16:00

Strana 1



CENTRUM RODINNÉHO PORADENSTVÍ A TERAPIE

Počet klientů:

Počet prvních kontaktů:

Počet kontaktů (do 30 minut):

99

33

1537

Počet rodin v péči:

Počet rodičů a rodinných příslušníků:

Počet dětí v péči:

Počet jednotlivých sezení (á 90 minut):

56

102

75

206

Počet ZŠ, na kterých se uskutečnily aktivity:

Počet tříd, ve kterých se uskutečnily interv. programy:

Počet žáků v rámci programu intervenčních programů:

Počet kontaktů s žáky v rámci intervenčních programů:

Počet pedagogů v rámci intervenčních programů:

9

10

225

877

38

Bc. Sára Marková

Sadová 2107, 288 02 Nymburk

+420 605 367 905

Po–St:

Ct:

Pá:

9:00–17:00

8:00–13:00

8:00–12:00

CENTRUM INTERVENČNÍCH PROGRAMŮ
Středočeského kraje

Mgr. Kamila Kašová (Nymburk)

Zdeněk Urban (Mnichovo Hradiště)

Sadová 2167, 288 02 Nymburk

Poříčská 1135, 295 01 Mnichovo Hradiště

+420 731 615 059 (Nymburk)

+420 734 232 706 (Mnichovo Hradiště)

nzdm.nbk@os-semiramis.cz

nzdm.mh@os-semiramis.cz

Nymburk

cip@os-semiramis.cz

Po–Pá: 8:00–16:00

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

PhDr. et Mgr. Karla Zradičková Šafránková

Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk

+420 733 108 048

crp@os-semiramis.cz

N KLUB

Po:

Út:

St:

Čt:

11:00–18:00

10:00–18:00

11:00–18:00

14:00–19:00

Út, Čt:

St:

Pá:

11:00–18:00

13:00–18:00

13:00–18:00

Nymburk Mnichovo Hradiště

Strana 2



Vzdělávání pro pracovníky ve školství a sociálních službách

Počet vzdělávacích aktivit:

Počet proškolených pedagogických pracovníků:

Počet proškolených pracovníků v soc. službách:

Počet ostatních proškolených osob:

154

1163

209

1140

´ ´
Výcvik pro supervizory

ve školství

CENTRUM VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT

Bc. Jana Vondrová

Sadová 2107, 288 02 Nymburk

Susilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 770 184 290

+420 776 626 305

cva@lsa.partners

Po–Pá: 8:00–16:00

Strana 3

Dětský den

Sběr odhozených

injekčních stříkaček

Terénní program pro uživatele drog

Den bezpečí
Den zdraví 

a sociálních služeb

Specializační studium pro školnímetodiky prevence

Kontaktní 
centrum



Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

245

60

201

2371

130821

97%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

1246

63

Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

312

126

238

3705

61034

96%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

30

118

Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

382

123

337

4597

119314

92%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

0

105

CENTRUM ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB
Hradec Králové

Mgr. Miroslava Kaplanová

+420 778 787 146

+420 734 316 539

kaplanova@laxus.cz

kpc.pardubice@laxus.cz

9:00–17:00

Ondřej Šulc, DiS.

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

+420 724 557 503

+420 724 290 697

sulc@os-semiramis.cz

PO–PÁ: 10:00–17:00

KONTAKTNÍ A PORADENSKE CENTRUM
Pardubice

´

KONTAKTNÍ A PORADENSKÉ CENTRUM
Mladá Boleslav

Mgr. Denisa Hypiusová

Říční 1252/3a, 500 02 Hradec Králové

+420 736 283 888

+420 734 316 538, +420 770 138 489 (terénní tel.)

hypiusova@laxus.cz

cas.hradec@laxus.cz

PO–PÁ: 9:00–17:00

Ceškova 2701, 530 02 Pardubice

PO–PÁ:

ˇ

Strana 4



TERENNÍ PROGRAM

CENTRUM ADIKTOLOGICKÝCH SLUŽEB
Nymburk

Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

245

118

142

1525

41746

90%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

112

21

Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

278

81

220

3392

139156

105%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

367

100

Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

242

65

194

1752

105673

98%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

466

51

Bc. Barbora Augustýnová, DiS.

Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

v Kralovéhradeckém kraji

TERENNI PROGRAM
v Pardubickem kraji´

Martin Holeček, DiS.

+420 605 294 535

+420 734 316 541, +420 724 557 504 (terénní tel.)

holecek@laxus.cz

PO, ST, PÁ:

ÚT, ČT:

9:00–16:00

10:00–17:00 (terénní práce)

+420 778 419 900

augustynova@laxus.cz

teren.hradec@laxus.cz

PO–PÁ: 8:00–16:00

Bc. Tomáš Janků

Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice

+420 774 626 301 (Ústecko-Orlicko)

+420 774 626 303 (Svitavsko)

teren.pardubice@laxus.cz

janku@laxus.cz

PO–PÁ: 10:00–18:00

+420 775 565 309 (TP okres Jičín)

+420 777 626 309 (TP okres Náchod)

+420 776 626 309 (TP okres Rychnov)

+420 734 319 995 (TP okres Hradec Králové)

+420 626 303 (Chrudimsko)

+420 626 303 (Pardubicko)

Palackého třída 449/64, 288 02 Nymburk

Strana 5



Počet klientů celkem:

Počet prvních kontaktů:

Počet injekčních uživatelů drog:

Počet kontaktů:

Počet vydaných injekčních stříkaček:

Návratnost:

453

224

375

2852

201066

88%

Počet nalezených stříkaček:

Počet osob otestovaných na infekční choroby:

857

49

´ ´
Akce N Klubu

streetwork@os-semiramis.cz

sulc@os-semiramis.cz

+420 724 557 503, +420 728 245 196

+420 724 087 925, +420 704 979 599

Akreditovaný kurz 

pro lektory primární prevence

Program primární prevence

TERENNÍ PROGRAM SEMIRAMIS

Ondřej Šulc, DiS.

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

PO–PÁ: 9:00–17:00

Strana 6

Nové přístupy 

Celoorganizační výjezd

Dovednostní kurz pro začínajícípedagogy

“Sexmináře” pro SŠ
Pan Lístek a paní Lístková - maskoti

našich služeb pro děti!

Celoorganizační výjezd pořádáme 1x do roka .

Je příležitostí pro všechny pracovníky

SEMIRAMIS i Laxus se vzájemně poznat ,

společně podiskutovat a v práci tak táhnout

za jeden provaz .

Dlouhodobý

dovednostní kurz

pro začínající

pedagogy jsme

připravili jako první

v ČR ve spolupráci

s UHK .

Je určen všem

mladým pedagogům ,

kteří to s učením

myslí vážně!



AdiCentrum Hradec Králové a Nachod

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM PORADENSTVÍ A TERAPIE

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM PORADENSTVÍ A TERAPIE

Počet klientů:

Počet kontaktů:

Počet prvních kontaktů:

327

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

SLUŽBY NÁSLEDNÉ PÉČE

1499

224

Počet klientů:

Počet kontaktů:

Počet prvních kontaktů:

70

359

19

Počet klientů:

Počet kontaktů:

Počet prvních kontaktů:

218

1397

136

Mgr. Kateřina Kábelová

Mgr. Irena Šritrová

AdiCentrum Pardubice a Svitavy

Počet klientů:

Počet kontaktů:

549

2738

322Počet prvních kontaktů:

AdiCentrum Mladá Boleslav a Mnichovo Hradiště

Gočárova 1620, 500 02 Hradec Králové

Krámská 29, 547 01 Náchod

+420 777 033 618 (Hradec Králové)

+420 734 319 991 (Náchod)

adicentrum.hradec@laxus.cz

adicentrum.nachod@laxus.cz

Mgr. et Mgr. Lenka Pasecká

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

Zámecká 744, 295 01 Mnichovo Hradiště

+420 730 516 447, +420 735 170 915 (Mladá Boleslav)

+420 733 184 995 (Mnichovo Hradiště)

adicentrum.boleslav@laxus.cz

Jana Palacha 1552, 530 02 Pardubice

Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy

+420 734 316 540 (Pardubice)

+420 734 319 994 (Svitavy)

adicentrum.pardubice@laxus.cz

adicentrum.svitavy@laxus.cz

ADIKTOLOGICKÉ CENTRUM PORADENSTVÍ A TERAPIE

PO–ČT:

PÁ:

9:00–16:00

9:00–14:00

9:00–16:00

Hradec Králové Náchod

´

PO–ČT:

PO–ČT:

PÁ:

9:00–16:00

9:00–14:00

9:00–15:00

Pardubice Svitavy

ÚT–ČT:

PO–ČT:

PÁ:

9:00–17:00

9:00–15:00

Mladá Boleslav Mnichovo Hradiště

ST: 12:00–18:00

Strana 7



Počet klientů:

Počet kontaktů:

Počet prvních kontaktů:

454

1640

217

Mgr. Aleš Vaněk

Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav

Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové

+420 602 803 279

´ ´

ADIKTOLOGICKÉ SLUŽBY VE VĚZENÍ LAXUS

vanek@laxus.cz

PO–PÁ: 7:00–17:00

Strana 8

Spolupráce na projektuCommander

Vzdělávání pedagogů a specializační studium pro ŠMP

Spolupráce s lékárnami

Projekt
pracezamrizemi.cz

Sousedské odpoledne

Vánoce 
v nízkoprahu

Intervize týmu

S lékárnami spolupracují všechny naše

terény . Pro společné potenciální klienty 

zde distribuujeme tzv . HR balíček , který mimo

jiné obsahuje kontakt na naše služby .

Vánoce spolu s klienty slavíme

již tradičně v obou našich

NZDM . 

Pro klienty realizujeme projekt

"Krabice od bot ," díky kterému

s námi mohou zprostředkovaně

slavit i dobrodinci z řad

veřejnosti .

V tomto roce jsme realizovali již 5. Specializační

studium pro školní metodiky prevence . 

Díky naší kampani

#naucitelichzalezi #metodikjefrajer

#bezmetodikanejde 

se dlouhodobě snažíme vyzdvihnout téma školních

metodiků prevence ve školách a jejich roli v rizikovém

chování u dětí a dospívajících .

https://www.facebook.com/hashtag/naucitelichzalezi?__eep__=6&__cft__[0]=AZUVzn-h8no-Kw8i8qIgqn_-X14VSNHR3UlHRBikrS9xcrnvnceM4v9NnoY8fWCy5uuR0MF-iryiN2zHrVZJb2Sz21mNA2GbO5J1Xy3ZSonLNPkyw_yWPYQsUBq0KWxKCiz6-m_5kfn7FpfWdmGf-OS8ARcBFy8Xr0u0EWHIw2kmLgiXR80FuC6XJIivpkAQPlPqQWChtcVYdUxZ4maJYTtz&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/metodikjefrajer?__eep__=6&__cft__[0]=AZUVzn-h8no-Kw8i8qIgqn_-X14VSNHR3UlHRBikrS9xcrnvnceM4v9NnoY8fWCy5uuR0MF-iryiN2zHrVZJb2Sz21mNA2GbO5J1Xy3ZSonLNPkyw_yWPYQsUBq0KWxKCiz6-m_5kfn7FpfWdmGf-OS8ARcBFy8Xr0u0EWHIw2kmLgiXR80FuC6XJIivpkAQPlPqQWChtcVYdUxZ4maJYTtz&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/bezmezodikanejde?__eep__=6&__cft__[0]=AZUVzn-h8no-Kw8i8qIgqn_-X14VSNHR3UlHRBikrS9xcrnvnceM4v9NnoY8fWCy5uuR0MF-iryiN2zHrVZJb2Sz21mNA2GbO5J1Xy3ZSonLNPkyw_yWPYQsUBq0KWxKCiz6-m_5kfn7FpfWdmGf-OS8ARcBFy8Xr0u0EWHIw2kmLgiXR80FuC6XJIivpkAQPlPqQWChtcVYdUxZ4maJYTtz&__tn__=*NK-R


I. Spotřebované nákupy a služby

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

III. Osobní náklady

IV. Daně a poplatky

VII. Poskytnuté příspěvky

Náklady celkem

I. Provozní dotace

II. Přijaté příspěvky

V. Tržby z prodeje majetku

VIII. Daň z příjmů

Spolupráce s IK+EM 

Nové informační letáky a “vizuál” organizací

FINANČNÍ ČÁST, LAXUS Z. Ú. Strana 9

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (V TISÍCÍCH)

A . NÁKLADY

B . VÝNOSY

9 667

0

29 698

3

V. Ostatní náklady

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

215

47

19

39 786

38 395

94

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží

IV. Ostatní výnosy

1 786

56

0

Výnosy celkem 40 331

137

ROZVAHA (V TISÍCÍCH)

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

204

0

1 222

0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 018

B. Krátkodobý majetek celkem

I. Zásoby celkem

II. Pohledávky celkem

III. Krátkodobý finanční majetek celkem

6 561

0

153

6 307

IV. Jiná aktiva celkem 101

Aktiva celkem 6 765

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem

I. Jmění celkem

II. Výsledek hospodaření celkem

2 790

2 245

545

B. Cizí zdroje celkem

I. Rezervy celkem

II. Dlouhodobé závazky celkem

III. Krátkodobé závazky celkem

3 975

0

0

3 275

IV. Jiná pasiva celkem 700

Pasiva celkem 6 765

C. Daň z příjmu 137

D. Výsledek hospodaření  po zdanění celkem 545

2 247

2 078

169

2 298

0

0

2 251

47

4 545

211

0

1 181

0

-970

4 334

0

128

4 171

35

4 545

Stav 

k 1. 1. 2022

Stav 

k 31. 12. 2022

Stav 

k 1. 1. 2022

Stav 

k 31. 12. 2022

Kompletní účetní uzávěrka včetně přílohy v účetní závěrce je dostupná ve sbírce listin na www .justice .cz a na webové stránce

organizace www .laxus .cz

AdiCentrum

V IK+EM pomáhají našim klientům , kteří se rozhodnou změnit

svůj život , nabrat správný směr a začnou u svého zdraví .

Není dostatek slov , která by vystihla slova našich díků za tuto

podporu!

Snažíme se tady být nejen pro naše klienty , zároveň chceme být

prospěšní a čitelní i pro kolegy z odborné veřejnosti a laiky .

Vytváříme řadu informačních materiálů .

Všechny jsou od začátku až do konce výtvorem naší vlastní

kreativní dílny .

V současné době pod naši hlavičkou funguje 7 AdiCenter

(Vysoké Mýto až od 7/2023), kde lidé mohou ambulantně

podstoupit léčbu jakéhokoliv typu závislosti .

http://www.justice.cz/


Provozní dotace - město Přelouč

Provozní dotace - město Náchod

Provozní dotace - město Mnichovo Hradiště

Provozní dotace - město Chlumec nad Cidlinou

Dar na činnost - neveřejný/anonymní dárce

Výše uvedené dotace byly obdrženy i čerpány v roce 2022. Celková částka použitá v roce 2022 tedy činí 38.394.960, 01 Kč .

Potravinová pomoc

nejpotřebnějším klientům

FINANČNÍ ČÁST, LAXUS Z. Ú. Strana 10
PŘIJATÉ DOTACE A DARY

V roce 2022 byly použity následující dotace :

691001

691003

691

691102

691103

691104

691105

691106

691108

691109

691110

691112

691113

691115

691117

691118

691120

691125

691026

691127

691128

691130

691132

691133

691134

691135

691136

691137

Provozní dotace

Provozní dotace - město Pardubice

Provozní dotace - město Nový Bydžov

Provozní dotace - město Hradec Králové

Provozní dotace - město Rychnov nad Kněžnou

Provozní dotace - město Hořice

Provozní dotace - město Litomyšl

Provozní dotace - město Svitavy

Provozní dotace - město Lanškroun

Provozní dotace - Nové město nad Metují

Provozní dotace - město Jaroměř

Provozní dotace - Ústí nad Orlicí

Provozní dotace - město Kostelec

Provozní dotace - město Polička

Provozní dotace - město Česká Skalice

Provozní dotace - město Chrudim

Provozní dotace - město Jablonec nad Nisou

Provozní dotace - město Letohrad

Provozní dotace - město Dobruška

Provozní dotace - město Nymburk

Provozní dotace - město Žamberk

Provozní dotace - město Milovice

Provozní dotace - město Poděbrady

Provozní dotace - město Broumov

Provozní dotace - město Sadská

Provozní dotace - město Moravská Třebová

25000, 00

20000, 00

1204700, 00

892000, 00

15000, 00

45000, 00

40000, 00

10000, 00

65000, 00

100000, 00

60000, 00

25000, 00

70000, 00

50000, 00

55000, 00

34900, 00

25000, 00

75000, 00

75000, 00

20000, 00

183000, 00

35000, 00

50000, 00

70000, 00

15000, 00

15000, 00

10000, 00

69x

38394960, 01

691139

691140

691141

691143

691146

691147

691159

691160

691161

691162

691200

691210

691220

691221

691250

691400

691401

Provozní dotace - město Police nad Metují

Provozní dotace - město Hronov

Provozní dotace - město Mladá Boleslav

Provozní dotace - Králíky

Provozní dotace - Chvaletice

Provozní dotace - město Česká Třebová

Provozní dotace - město Choceň

Provozní dotace - město Hlinsko

Provozní dotace - Liberecký kraj

Provozní dotace - Nová Paka

Provozní dotace - Pardubický kraj

Provozní dotace - KÚ SK - ID

Provozní dotace - Královéhradecký kraj

Provozní dotace - MPSV

Provozní dotace - MPSV KHK

15000, 00

18000, 00

130000, 00

130000, 00

20000, 00

15000, 00

25000, 00

10000, 00

15000, 00

10000, 00

330000, 00

35000, 00

852000, 00

1370665, 00

103630, 000

1492000, 00

9597954, 00

691402

691403

691404

691500

691700

691800

Provozní dotace - MPSV Pce

Provozní dotace - MPSV LBK

Provozní dotace - MPSV KÚ SK

Provozní dotace - RVKPP

Provozní dotace - ČAS partnerská smlouva

Provozní dotace - Norské fondy

72150000, 00

946954, 00

1486600, 00

10412000, 00

67980, 27

812575, 92

682101

682101

682

682101

682101

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté dary - Nadace ČEZ

Přijaté dary - NEGOCIO s. r. o. 

Přijaté dary - Nadace VIA

20000

64960

7100

2000

V roce 2022 byly přijaty následující dary a nadační

příspěvky :

68x

94060

Celková výše využitých darů v roce 2022 byla 94.060 Kč .

6 setkání

 školních metodiků prevence

Podpůrné a edukační setkání pro ŠMP

pořádáme v každém z krajů 2x ročně .

Pro někoho samozřejmost , pro některé naše

klienty zásadní téma života "Co budu jíst?"



I. Spotřebované nákupy a služby

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

III. Osobní náklady

IV. Daně a poplatky

VII. Poskytnuté příspěvky

Náklady celkem

I. Provozní dotace

II. Přijaté příspěvky

V. Tržby z prodeje majetku

VIII. Daň z příjmů

Rekonstrukce prostor Centra
primární prevence svépomocí

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (V TISÍCÍCH)

A . NÁKLADY

B . VÝNOSY

7 038

0

18 119

1

V. Ostatní náklady

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

178

152

13

25 501

18 895

643

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží

IV. Ostatní výnosy

6 075

10

0

Výnosy celkem 25 623

0

ROZVAHA (V TISÍCÍCH)

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

181

0

1 594

0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 413

B. Krátkodobý majetek celkem

I. Zásoby celkem

II. Pohledávky celkem

III. Krátkodobý finanční majetek celkem

4 865

0

181

4 611

IV. Jiná aktiva celkem 73

Aktiva celkem 5 046

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem

I. Jmění celkem

II. Výsledek hospodaření celkem

2 655

1

2 654

B. Cizí zdroje celkem

I. Rezervy celkem

II. Dlouhodobé závazky celkem

III. Krátkodobé závazky celkem

2 391

0

283

1 571

IV. Jiná pasiva celkem 537

Pasiva celkem 5 046

C. Daň z příjmu 0

D. Výsledek hospodaření  po zdanění celkem 122

2 533

1

2 532

2 579

0

442

1 397

740

5 112

255

0

1 516

0

-1 261

4 857

0

74

4 725

58

5 112

Stav 

k 1. 1. 2022

Stav 

k 31. 12. 2022

Stav 

k 1. 1. 2022

Stav 

k 31. 12. 2022

FINANČNÍ ČÁST, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 11

Kompletní účetní uzávěrka včetně přílohy v účetní závěrce je dostupná ve sbírce listin na www .justice .cz a na webové stránce

organizace www .os-semiramis .cz

Rekonstrukce prostor AdiCentra 

s pomocí klientů  
Kontaktního a pordenského centra 

Prostory AdiCentra

Pro nás pomoc , pro klienty něco , co je může

motivat k cestě na pracovní trh .

Klient na fotografii dlouhé roky pomáhal se vším ,

co bylo potřeba . Děkujeme!

"Posbírali" jsme napříč organizacemi nábytky ,

které zůstávaly někde v rohu a nebylo pro ně 100%

využití . Zrenovovaly jsme sklepní prostory

původní "primárky" na útulmé sezení pro pořádání

porad , supervizí a návštěvy .

Umíme si poradit , takhle se "Staví sen"!

I prostory jednoho z našich AdiCenter získaly nový

kabátek . Myslíme , že velmi vydařený!

Prostředí je pro vztah s klienty důležitý , chceme ,

aby se u nás cítili dobře a bezpečně .

http://www.justice.cz/
http://www.laxus.cz/


691001

691004

691

691005

691006

691007

691008

691009

691010

691013

691014

691015

691016

691017

691019

691020

691021

691023

691025

691033

691034

691036

691037

691043

691044

691045

691300

691300

Provozní dotace

Provozní dotace - Čelákovice

Provozní dotace - Středočeský kraj

Provozní dotace - město Neratovice

Provozní dotace - město Bělá pod Bezdězem

Provozní dotace - MPSV

Provozní dotace - Bakov nad Jizerou

Provozní dotace - město Nymburk

Provozní dotace - Kralupy nad Vltavou

Provozní dotace - město Brandýs nad Labem

Provozní dotace - město Mnichovo Hradiště

Provozní dotace - město Mělník

Provozní dotace - město Milovice

Provozní dotace - MŠMT

Provozní dotace - město Mladá Boleslav

Provozní dotace - KÚ HK

Provozní dotace - město Benátky nad Jizerou

Provozní dotace - RVKPP KCMB

Provozní dotace - RVKPP CTP

Provozní dotace - město Pardubice

Provozní dotace - Lysá nad Labem

Provozní dotace - město Kosmonosy

Provozní dotace - RVKPP CPP

Provozní dotace - Praha Běchovice

Provozní dotace - Praha Horní Počernice

Provozní dotace - Praha hl. město

Partner Magdaléna o. p. s.

Partner Česká asociace streetwork

Vratka a převody

0, 00

192809, 40

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

Obdrženo

1378000, 00

603722, 10

30000, 00

100000, 00

50000, 00

10300684, 00

10000, 00

708000, 00

140000, 00

130000, 00

330000, 00

63000, 00

50000, 00

628679, 00

130000, 00

120000, 00

10000, 00

1378000, 00

1023000, 00

50000, 00

20000, 00

1353000, 00

30000, 00

65000, 00

317000, 00

12000, 00

57308, 18

Čerpáno

1378000, 00

410912, 70

30000, 00

100000, 00

50000, 00

10300684, 00

10000, 00

708000, 00

140000, 00

130000, 00

330000, 00

63000, 00

50000, 00

628679, 00

130000, 00

120000, 00

10000, 00

1378000, 00

1023000, 00

50000, 00

20000, 00

1353000, 00

30000, 00

65000, 00

317000, 00

12000, 00

57308, 18

69x

192809, 40

19087393, 28 18894583, 88

Bezpečná výměna

Znak pro výměnu injekčních stříkaček 

a tzv . Harm Reduction materiálu . Princip

výměny 1:1 zajišťuje , že se většina použitých

injekčních stříkaček dostane k bezpečné

likvidaci a s klientem lze v kontaktu pracovat 

na bezpečnějším užívání a motivaci 

např . směrem k léčbě .

Každý rok se naši pracovníci účastní aktivně

mnoha tradičních konferencí , např . Jihočeské

adiktologické konference , Konference PPRCH ,

Národní adiktologické konference i mnoha

regionálních a krajských konferencí . Přinášet

novinky do (i z) organizace bereme jako

samozřejmost pro rozvoj našeho oboru!

FINANČNÍ ČÁST, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 12
PŘIJATÉ DOTACE A DARY

V roce 2022 byly použity následující dotace :

Výše uvedené dotace byly obdrženy v celkové výši 19.087.393,28 Kč . Z toho 192.809, 40 Kč bylo převedeno k čerpání do 2023.

Částka 18.894.583, 88 Kč byla v roce 2022 vyčerpána .

Konference aktivně

Distribuce Nyxoidu

Nosní sprej zachraňuje lidské životy!

Přípravek Nyxoid je jednodávkový nosní sprej k

urgentní léčbě předávkování opioidy (jako jsou heroin ,

methadon , fentanyl , oxykodon , buprenorfin a morfin).

Jsmě šťastní , že máme možnost poskytovat ho i našim

klientům .

Nejen bezpečí klientů a společnosti!

Nezapomínáme ani na naše

pracovníky . Bez nich bychom totiž

jen těžko hledali správný směr .



nepeněžní dar - tiskárna HP Color Laser Jet

dar na činnost

dar na provoz N Klubu Mnichovo Hradiště

dar na činnost

dar na činnost

dar na činnost

dar na činnost

dar na činnost

dar na činnost

dar na provoz N Klubu Mnichovo Hradiště

nepeněžní dar - obaly na tablety recykl.

nadační příspěvek ČEZ

dar Nadace Sirius na rok 2022

dary Nadace VIA - darujme.cz

dar NF Albert

dar NF Škoda Auto

dar na činnost

nadační příspěvek TESCO

dar ŠKO-ENERGO s. r. o.

Dárce

neveřejný/anonymní dárce

ŠKO-ENERGO s. r. o.

AS Industrial s. r. o.

neveřejný/anonymní dárce

Ing. Marek Zavaďák

neveřejný/anonymní dárce

neveřejný/anonymní dárce

neveřejný/anonymní dárce

neveřejný/anonymní dárce

neveřejný/anonymní dárce

Manvale s. r. o.

Mgr. Markéta Borecká

Nadace ČEZ

Nadace Sirius

Nadace VIA

NF Albert

NF Škoda Auto

neveřejný/anonymní dárce

NROS

17. 7. 2022

13. 10. 2022

23. 12. 2022

15. 7. 2022

22. 12. 2022

10. 1. 2022

11. 7. 2022

11. 7. 2022

19. 8. 2022

23. 12. 2022

19. 7. 2022

29. 12. 2022

14. 10. 2022

13. 7. 2022

31. 3. 2022

Datum

1. 4. 2022

15. 7. 2022

31. 1. 2022

7. 11. 2022

5504, 00 Kč

100000, 00 Kč

5000, 00 Kč

6290, 00 Kč

175000, 00 Kč

2222, 00 Kč

10000, 00 Kč

1360, 00 Kč

5015, 00 Kč

3829, 00 Kč

5000, 00 Kč

8970, 00 Kč

206100, 00 Kč

3471, 80 Kč

8200, 00 Kč

3500, 00 Kč

387000, 00 Kč

1850, 00 Kč

20000, 00 Kč

obdrženo celkem

800811, 80 Kč

využití části příspěvku z roku 2021 NF Škoda Auto 39589, 00 Kč

čerpáno, předepsáno

840400, 80 Kč

převedeno do 2023 NF Škoda Auto 197554, 61 Kč

využito v roce 2022

642846, 19 Kč

FINANČNÍ ČÁST, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 13
V roce 2022 byly přijaty následující dary a nadační příspěvky :

Nominace Cena hejtmanky 2022

Cena FAMOS 2022

Časovaná botaOsobnost roku 2022

Mirek Zavadil byl prvním oceněným

nepedagogickým pracovníkem v rámci

Výroční ceny pedagogické fakulty UHK .

Cenu získal za inovativní a kreativní přístupy v praxi

primární prevence .

Lenka Bednářová byla první nominovanou

pracovnicí ze SEMIRAMIS z . ú . 

na Cenu hejtmanky . Gratulujeme!

Výroční cena neboli ČASovaná Bota od samého počátku byla a je především

vyjádřením uznání lidem , kteří obětavě a vzdor překážkám pracují v první

linii .

Tomáš Žák obdržel cenu v kategorii Osobnost roku . 



Ministerstvo práce

a sociálních věcí

Ministerstvo školství,

mládeže a tělovýchovy

Úřad vlády České republiky

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU

Děkujeme za podporu v roce 2022!

Strana 14



Králíky Kralupy nad Vltavou Lanškroun Letohrad Litomyšl Lysá nad Labem Mělník

Městská část Praha 14

Mladá Boleslav

MČ Praha - Běchovice MČ Praha 20 

- Horní Počernice

Milovice

Mnichovo Hradiště

Pardubice Poděbrady Police nad Metují Polička PřeloučPraha Rychnov nad Kněžnou

Sadská Svitavy Ústí nad Orlicí Vysoké Mýto Žamberk

Chrudim Chvaletice Jablonec nad Nisou Jaroměř Kosmonosy Kostelec nad OrlicíChoceň

Bakov nad Jizerou Bělá pod Bezdězem Benátky nad Jizerou Brandýs nad Labem 

- Stará Boleslav

Broumov Čelákovice Česká Skalice

Moravská Třebová Náchod Neratovice Nová Paka Nové Město nad Metují Nový Bydžov Nymburk

Hořice Hradec Králové Hronov Chlumec nad CidlinouČeská Třebová Dobruška Hlinsko

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU Strana 15



ZPRÁVA AUDITORA, LAXUS Z. Ú. Strana 16



ZPRÁVA AUDITORA, LAXUS Z. Ú. Strana 17



ZPRÁVA AUDITORA, LAXUS Z. Ú. Strana 18



ZPRÁVA AUDITORA, LAXUS Z. Ú. Strana 19



ZPRÁVA AUDITORA, LAXUS Z. Ú. Strana 20



ZPRÁVA AUDITORA, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 21



ZPRÁVA AUDITORA, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 22



ZPRÁVA AUDITORA, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 23



ZPRÁVA AUDITORA, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 24



ZPRÁVA AUDITORA, SEMIRAMIS Z. Ú. Strana 25


